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Yttrande över remiss-Boverkets rapport 2020:13  
Utveckling av regler om klimatdeklarationer av byggnader (diarienummer 
Fi2020/02715) 
 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ansvarar för frågor om 
teknisk kontroll, inklusive ackreditering och frågor i övrigt om bedömning av 
överensstämmelse samt för samordning av marknadskontroll, reglerad mätteknik 
och ädelmetallkontroll. Swedac har beretts tillfälle att yttra sig över ovan nämnda 
remiss. 
 
Swedac stödjer generellt Boverkets färdplan. 
 
Det framgår av rapporten att inom byggproduktområdet har arbetet med att 
beskriva byggprodukters miljöpåverkan bedrivits på uppdrag av EU-kommissionen. 
Detta har lett till standarden SS-EN 15804, som används för att ta fram 
miljövarudeklaration. Swedac anser att det är ett steg framåt i utvecklingen att en ny 
standard tagits fram, men vill betona vikten av att fortsätta arbetet med 
internationella standarder och utveckla dessa. Det är av vikt att fortsatt påverka 
arbetet med framtagning av nya och uppdaterade standarder, då standarder skapar 
förutsättningar för ett entydigt och likvärdigt sätt att producera produkter, vilket 
bidrar till att underlätta handel mellan länder. Vidare ger standardisering 
förutsättningar för en kontinuerlig utveckling, då standarder regelbundet 
uppdateras, för att till exempel bidra till ett effektivt utnyttjande av resurser till 
förmån för klimatet. 
 
Att införa dessa nya regler kommer ställa ökade krav på tillsyn av Boverket och även 
öka deras administrativa börda. Swedac har tidigare påtalat en lösning kan vara att i 
stället låta ett ackrediterat verifieringsorgan, som uppfyller kraven i standarden ISO 
17029, bekräfta riktigheten i den självdeklaration som byggherren/entreprenören 
ska göra. Genom sådan verifiering kommer klimatdeklarationen kvalitetssäkras och 
minska behovet av tillsyn från Boverkets sida. 
 
I övrigt har Swedac inga synpunkter på förslaget. 
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Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Anette Arveståhl efter föredragning av 
juristen Malin Lindqvist. Utredaren Magnus Pedersen har deltagit vid den slutliga 
handläggningen av ärendet. 
 
 
Anette Arveståhl 
   

   Malin Lindqvist    
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